

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO/PMB

ANEXO II

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, QUANTITATIVO ESTIMADO E VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE APROXIMADA: 4,6 LITROS TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 30CM.	UND	298	24,30	7.241,40
2	BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE APROXIMADA: 6,5 LITROS. COM ALÇAS DE APOIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 CM (DIÂMETRO) X10CM (ALTURA). PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO E DURÁVEL.	UND	216	33,30	7.192,80
3	BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE APROXIMADA: 15 LITROS, COM ALÇAS DE APOIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (COMP X LARG X ALT): 45 CM X46,5 CM X 17,5 CM, PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO E DURÁVEL.	UND	130	46,43	6.035,90
4	BACIA EM ALUMÍNIO, MÉDIA, 50 CM DE DIÂMETRO.	UND	233	72,71	16.941,43
5	BACIA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA: 10 LITROS, FUNDA, 45 CM DE DIÂMETRO.	UND	107	39,01	4.174,07
6	BALDE GRADUADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 LITROS FUNDO E BORDA REFORÇADOS, COM ALÇA DE METAL,	UND	356	54,33	19.341,48
7	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA CAPACIDADE: 13 LITROS	UND	322	36,72	11.823,84
8	BALDE COM TAMPA, TAMANHO GRANDE CAPACIDADE: 100 LITROS	UND	199	115,33	22.950,67
9	PANELA TIPO CAÇAROLA: COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA.	UND	273	129,60	35.380,80
10	PANELA EM ALUMÍNIO: COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA.	UND	320	97,02	31.046,40
11	PANELA EM ALUMÍNIO: COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA.	UND	115	55,87	6.425,05
12	PANELA EM ALUMÍNIO: COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA.	UND	204	132,60	27.050,40
13	FERVEDOR LEITEIRA COM CABO DE MADEIRA E CAPACIDADE DE 8 LITROS.	UND	134	117,28	15.715,52
14	FERVEDOR LEITEIRA COM CABO DE MADEIRA E CAPACIDADE DE 4 LITROS.	UND	205	93,66	19.200,30
15	CAÇAROLA BAIXA, EM ALUMÍNIO TIPO LINHA HOTEL, 3 MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE DE 21 LTS COM TAMPA E 02 ALÇAS LATERAIS E 38 CM DE DIÂMETRO.	UND	159	123,98	19.712,82
16	CALDEIRÃO ALTO, EM ALUMÍNIO TIPO LINHA HOTEL, 3 MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LTS COM TAMPA E 02 ALÇAS LATERAIS.	UND	178	102,30	18.209,40
17	CALDEIRÃO ALTO, EM ALUMÍNIO TIPO LINHA HOTEL, 4 MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LTS COM TAMPA E 02 ALÇAS LATERAIS.	UND	Quant. Livre Concorrência 135	619,65	83.652,75
18	CALDEIRÃO ALTO, EM ALUMÍNIO TIPO LINHA HOTEL, 4 MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LTS COM TAMPA E 02 ALÇAS LATERAIS.	UND	Cota Vinculado Item 17 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 45	619,65	27.884,25

19	CESTO EM AÇO INOXIDÁVEL , PERFURADO PARA LAVAGEM MANUAL DE FRUTAS E LEGUMES E BASE PARA BANDEJAS E PRATOS.	UND	225	166,66	37.498,50
20	CAIXA PLÁSTICA PARA MANTIMENTOS - EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 40 LITROS COM TAMPA MODELO EMPILHA, ALTURA: 28 CM E LARGURA: 37 CM.	UND	285	126,28	35.989,80
21	COLHER DE ARROZ EM AÇO INOX , CABO APROXIMADO DE 50 CM, USO INDUSTRIAL	UND	297	122,96	36.519,12
22	COLHER EM AÇO INOX , MEDINDO APROXIMADAMENTE (COMPRIMENTO X ESPESSURA) 51,5 CM X 2,5 MM.	UND	236	65,18	15.382,48
23	COLHER PARA CALDEIRÃO DE POLIPROPILENO , MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM.	UND	143	61,24	8.757,32
24	COLHER TAMANHO GRANDE , CABO LONGO EM POLIPROPILENO E ALUMÍNIO , MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM.	UND	322	33,30	10.722,60
25	COLHER, DE MESA (SOPA) , PARA REFEICAO, EM AÇO INOX , COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 30 CM.	UND	767	23,20	17.794,40
26	COLHER DE SOPA EM ALUMINIO , MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM.	UND	1881	10,83	20.371,23
27	GARFO INOX GRANDE COM 02 DENTES PARA SERVIR ALIMENTOS, DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE DIÂMETRO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.	UND	380	71,51	27.173,80
28	GARFO DE ALUMINIO TAMANHO GRANDE , MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM.	UND	289	63,39	18.319,71
29	GARFO EM ALUMÍNIO , MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM.	UND	1432	45,60	65.299,20
30	GARFO, DE MESA , PARA REFEIÇÃO, EM AÇO INOX , COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 22 CM.	UND	1189	29,88	35.527,32
31	FACA PARA CHURRASCO COM LÂMINA EM AÇO E INOX E CABO DE POLIPROPILENO – PRETA, DE 4".	UND	332	26,34	8.744,88
32	FACA LÂMINA EM AÇO INOX , 12 POLEGADAS, CABO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, MEDINDO (ALTURA) 50,00 X (LARGURA) 13,00 CMX (PROFUNDIDADE) 2,00 CM.	UND	326	37,20	12.127,20
33	FACA DE MESA EM AÇO INOX , PARA REFEIÇÃO, MEDINDO (ALTURA) 21,00 CM X (LARGURA) 2,00 CM.	UND	1834	7,86	14.415,24
34	FACA EM AÇO INOX COM 8 POLEGADAS , CABO DE POLIPROPILENO, TIPO SERRA PARA PÃO.	UND	267	29,72	7.935,24
35	PRATO DE VIDRO , FUNDO, MEDINDO 23 CM.	UND	2188	13,59	29.734,92
36	CONCHA EM AÇO INOX , COM APROXIMADAMENTE 9 CM DE DIÂMETRO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM.	UND	261	36,63	9.560,43
37	CONCHA EM ALUMÍNIO , TAMANHO GRANDE (Nº 14), CABO LONGO EM POLIPROPILENO E ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.	UND	329	64,75	21.302,75
38	CONCHA TAMANHO MÉDIO (Nº 12), CABO LONGO EM POLIPROPILENO E ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.	UND	319	59,73	19.053,87
39	CONCHA EM AÇO INOX , COM APROXIMADAMENTE 11 CM DE DIÂMETRO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM.	UND	114	52,50	5.985,00
40	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO TAMANHO GRANDE , MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM.	UND	291	45,76	13.316,16
41	ESCUMADEIRA INOX COM APROXIMADAMENTE 7 CM DE DIÂMETRO COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM.	UND	211	59,21	12.493,31
42	ESCUMADEIRA INOX COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE DIÂMETRO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.	UND	175	52,50	9.187,50

43	BATEDOR MANUAL DE OVOS EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM (FUET).	UND	92	40,79	3.752,68
44	ESPÁTULA DE PLÁSTICO.	UND	194	5,73	1.111,62
45	ESCORREDOR DE ARROZ, EM ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE TIPO LINHA HOTEL, COM PÉ, EM FURO FINO COM 02 ALÇAS NAS LATERAIS SEM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 10 LTS.	UND	243	207,38	50.393,34
46	ESCORREDOR PARA MACARRÃO EM PLASTICO RESISTENTE, COM DUAS ALÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO.	UND	90	157,50	14.175,00
47	ESCORREDOR PARA LOUÇA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 35 CM.	UND	248	178,96	44.382,08
48	ESCORREDOR PARA LOUÇA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM.	UND	94	152,25	14.311,50
49	CAIXA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 10 LT COM TAMPA.	UND	309	53,13	16.417,17
50	CAIXA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 36 LT, COM TAMPA.	UND	233	93,04	21.678,32
51	CAIXA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 45 LT, COM TAMPA.	UND	455	59,85	27.231,75
52	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 51 LT, COM TAMPA.	UND	290	107,37	31.137,30
53	CAIXA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 58 LT, COM TAMPA	UND	305	128,12	39.076,60
54	CAIXA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 70 LT, COM TAMPA.	UND	268	252,59	67.694,12
55	ESCUMADEIRA, TAMANHO GRANDE, APROXIMADAMENTE 43 CM, CABO LONGO EM ALUMÍNIO, Nº 14.	UND	182	52,90	9.627,80
56	PEGADOR DE MASSA EM ACRILICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM DE COMPRIMENTO.	UND	290	41,62	12.069,80
57	ABRIDOR, DE LATA, GARRAFA, MANUAL, EM ALUMÍNIO, LINHA DOMÉSTICA, EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO UMA PEÇA.	UND	155	7,05	1.092,75
58	AMASSADOR DE ALHO EM ALUMINIO, LINHA DOMÉSTICA.	UND	130	16,87	2.193,10
59	AFIADOR DE FACA EM AÇO, CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM DE COMPRIMENTO.	UND	104	82,27	8.556,08
60	RALADOR DE LEGUMES EM ALUMINIO TAMANHO MÉDIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.	UND	254	50,44	12.811,76
61	MOEDOR DE CARNE ELÉTRICO, MEDINDO Medidas: 32 x 27 (cm) Material: Aço inoxidável, ferro e liga de alumínio - Velocidade de corte APROXIMADAMENTE: 0.25-0.35 kg/min - COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO - Potencia: 2800 W - Voltagem: 110V - GARANTIA DE 12 MESES.	UND	Quant. Livre Concorrência 39	2.592,01	101.088,39
62	MOEDOR DE CARNE ELÉTRICO, MEDINDO Medidas: 32 x 27 (cm) Material: Aço inoxidável, ferro e liga de alumínio - Velocidade de corte APROXIMADAMENTE: 0.25-0.35 kg/min - COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO - Potencia: 2800 W - Voltagem: 110V - GARANTIA DE 12 MESES.	UND	Cota Vinculado Item 61 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 12	2.592,01	31.104,12
63	ASSADEIRA PARA BOLO EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CMX 50 CM.	UND	287	73,50	21.094,50
64	FORMA PARA BOLO EM ALUMINIO COM FURO NO MEIO COM 30 CM.	UND	65	44,98	2.923,70

65	FORMA PARA BOLO RETANGULAR TAMANHO MÉDIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 29 CM X 5 CM.	UND	95	47,25	4.488,75
66	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO E INOX 491 X 331 MM.	UND	344	102,14	35.136,16
67	AVENTAL PVC BRANCO 75% PVC E 25% POLIPROPILENO, IDEAL PARA COZINHA INDUSTRIAL.	UND	524	33,57	17.590,68
68	CHALEIRA EM ALUMÍNIO , PARA CAFÉ, COM CABO E TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 2 LITROS.	UND	361	84,55	30.522,55
69	COADOR, PARA CAFÉ, DE PANO 100% ALGODÃO , NA COR BRANCA, DIMENSÕES: 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE), COM CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM DE COMPRIMENTO.	UND	887	12,10	10.732,70
70	COPO EM VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE 300 ML.	UND	2926	8,71	25.485,46
71	CORTADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX - ESTRUTURA EM AÇO INOX -LÂMINA TAMBÉM EM INOX, TAMANHO DO CORTE CUBOS DE 12 X12 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 12 CM (ALTURA X LARGURA).	UND	111	270,14	29.985,54
72	CRIVO EM ALUMÍNIO COM CABO , MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	UND	84	35,56	2.987,04
73	CRIVO EM ALUMÍNIO COM CABO , MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO.	UND	82	46,88	3.844,16
74	CRIVO EM ALUMÍNIO COM CABO , MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO.	UND	171	68,25	11.670,75
75	PENEIRA/COADOR DE PLÁSTICO MULTIUSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO.	UND	233	30,94	7.209,02
76	CUTELO LÂMINA EM AÇO INOX , CABO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (ALTURA) 33,00 X (LARGURA) 11,00 CM X (PROFUNDIDADE) 2,00 CM	UND	89	246,10	21.902,90
77	EXTRATOR DE SUCO DE LARANJA MANUAL , EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 LITRO - DIMENSÕES APROXIMADAS 13X17X15 CM.	UND	78	160,49	12.518,22
78	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM TAMPA 14 CM DE DIÂMETRO COM CABO ANTITÉRMICO NA COR PRETA.	UND	120	53,92	6.470,40
79	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM TAMPA 30 CM DE DIÂMETRO COM CABO ANTITÉRMICO NA COR PRETA.	UND	112	88,00	9.856,00
80	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM TAMPA 20 CM DE DIÂMETRO COM CABO ANTITÉRMICO NA COR PRETA.	UND	108	59,79	6.457,32
81	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE , 14 CM DE DIÂMETRO, SEM TAMPA, COM CABO ANTITÉRMICO NA COR PRETA.	UND	102	21,65	2.208,30
82	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO , PEQUENA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM DE DIÂMETRO.	UND	78	18,06	1.408,68
83	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO , MÉDIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 CM DE DIÂMETRO.	UND	82	207,97	17.053,54
84	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO.	UND	180	56,60	10.188,00
85	GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ÁGUA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE: 3 LITROS.	UND	311	76,85	23.900,35
86	GARRAFA TÉRMICA , MATERIAL INOX, CAPACIDADE PARA 1 LITRO (COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% PARA MAIS), COM AMPOLA E CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL POR DENTRO E POR FORA, SISTEMA DE ALÇA PARA TRANSPORTE FIXADO NA TAMPA, TAMPA COM DISPOSITIVO DE PRESSÃO PARA RETIRADA DO LÍQUIDO.	UND	Quant. Livre Concorrência 412	194,48	80.125,76

87	GARRAFA TÉRMICA , MATERIAL INOX, CAPACIDADE PARA 1 LITRO (COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% PARA MAIS), COM AMPOLA E CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL POR DENTRO E POR FORA, SISTEMA DE ALÇA PARA TRANSPORTE FIXADO NA TAMPA, TAMPA COM DISPOSITIVO DE PRESSÃO PARA RETIRADA DO LÍQUIDO.	UND	Cota Vinculado Item 86 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 72	194,48	14.002,56
88	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO COM ALÇA CAPACIDADE 2 LITROS, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FUNDO REMOVÍVEL E BOMBA NA PARTE SUPERIOR.	UND	269	272,01	73.170,69
89	GARRAFA TÉRMICA , CAPACIDADE 5 LITROS, CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, BOCAL REMOVÍVEL, ALÇA INTEGRADA RESISTENTE, MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL.	UND	184	162,07	29.820,88
90	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE , COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS, COM MEDIDOR.	UND	196	37,25	7.301,00
91	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA , CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	UND	161	54,56	8.784,16
92	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA , CAPACIDADE PARA 3 LITROS.	UND	192	48,79	9.367,68
93	BANDEJA PLÁSTICA , FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 33 CM.	UND	266	16,86	4.484,76
94	BANDEJA PLÁSTICA , FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46 X 34,5 CM.	UND	220	13,65	3.003,00
95	TÁBUA DE CORTE EM VIDRO , TAMANHO GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 27CM X 0,8CM.	UND	112	49,00	5.488,00
96	TÁBUA DE CORTE EM VIDRO TAMANHO MÉDIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35CM X 25CM X 0,4CM.	UND	104	62,16	6.464,64
97	VASILHA PLÁSTICA GRANDE COM TAMPA, REDONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 CM X 34 CM X 14 CM. CAPACIDADE DE VOLUME 10 L.	UND	300	61,25	18.375,00
98	CESTO ORGANIZADOR FRUTEIRA COM 3 ANDARES EMPILHÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 56 CM X 38 CM X 26 CM.	UND	125	74,75	9.343,75
99	POTE PORTA MANTIMENTOS EM PLASTICO TAMANHO GRANDE, QUADRADO, CAPACIDADE 5L, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 20 CM X 20,5 CM.	UND	231	49,96	11.540,76
100	REFRIGERADOR DUPLEX NA COR BRANCA. SISTEMA FROST-FREE. CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL MÍNIMA DE 400 (QUATROCENTOS) LITROS.COM GAXETA MAGNÉTICA NA PORTA GARANTINDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, PORTA GARRAFAS E PORTA UTILITÁRIOS.VOLTAGEM 127 V. COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A"/SELO PROCEL , CONFORME INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	Quant. Livre Concorrência 130	5.490,22	713.728,60
101	REFRIGERADOR DUPLEX NA COR BRANCA. SISTEMA FROST-FREE. CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL MÍNIMA DE 400 (QUATROCENTOS) LITROS.COM GAXETA MAGNÉTICA NA PORTA GARANTINDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, PORTA GARRAFAS E PORTA UTILITÁRIOS.VOLTAGEM 127 V. COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A"/SELO PROCEL , CONFORME INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	Cota Vinculado Item 100 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 14	5.490,22	76.863,08
102	FRIGOBAR COM CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 120 LITROS E MÁXIMA DE 130 LITROS, NA COR BRANCA.COM CONGELADOR APARADOR DE ÁGUA, GAXETA MAGNÉTICA DA PORTA, PORTA GARRAFAS E PORTA UTILITÁRIOS, TAMPO APROVEITÁVEL, COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS VOLTAGEM 127 V. COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A" /SELO PROCEL , CONFORME INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	Quant. Livre Concorrência 102	1.671,50	170.493,00

103	FRIGOBAR COM CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 120 LITROS E MÁXIMA DE 130 LITROS, NA COR BRANCA.COM CONGELADOR APARADOR DE ÁGUA, GAXETA MAGNÉTICA DA PORTA, PORTA GARRAFAS E PORTA UTILITÁRIOS, TAMPO APROVEITÁVEL, COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS VOLTAGEM 127 V. COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A" /SELO PROCEL , CONFORME INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	Cota Vinculado Item 102 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 33	1.671,50	55.159,50
104	FREEZER HORIZONTAL: •CAPACIDADE 215 LITROS, •DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO/CONGELAMENTO, •FABRICAÇÃO NACIONAL, •NA COR BRANCA. •EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO •MATERIAL EM AÇO. CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, • BIVOLT: 110/220 VOLTS (COM CHAVE SELETORA). • GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Quant. Livre Concorrência 37	3.002,61	111.096,57
105	FREEZER HORIZONTAL: •CAPACIDADE 215 LITROS, •DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO/CONGELAMENTO, •FABRICAÇÃO NACIONAL, •NA COR BRANCA. •EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO •MATERIAL EM AÇO. CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, • BIVOLT: 110/220 VOLTS (COM CHAVE SELETORA). • GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Cota Vinculado Item 104 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 12	3.002,61	36.031,32
106	FREEZER VERTICAL: •CAPACIDADE DE 197 LITROS A 210 LITROS, • DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO / CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, •CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, •BIVOLT: 110/220 VOLTS, COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO •EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE "A" / SELO DO PROCEL (COM CHAVE SELETORA), NA COR BRANCA. • GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Quant. Livre Concorrência 212	3.316,50	703.098,00
107	FREEZER VERTICAL: •CAPACIDADE DE 197 LITROS A 210 LITROS, • DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO / CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, •CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, •BIVOLT: 110/220 VOLTS, COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO •EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE "A" / SELO DO PROCEL (COM CHAVE SELETORA), NA COR BRANCA. • GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Cota Vinculado Item 106 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 23	3.316,50	76.279,50
108	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - ABNT VOLUME DO FORNO MÍNIMO 62,3 LITROS • CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA/ FORNO: A/B • MESA: QUEIMADOR NORMAL (1,7 KW): 3, QUEIMADOR FAMÍLIA (2 KW): 1 • FORNO: QUEIMADOR DO FORNO 2,4 •DIMENSÕES APROXIMADAS: 87X 51X 63 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 28,4 KG • COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO; • GARANTIA: 01 (UM) ANO.	UND	Quant. Livre Concorrência 72	1.118,29	80.516,88
109	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO- ABNT VOLUME DO FORNO MÍNIMO 62,3 LITROS • CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA/ FORNO: A/B • MESA: QUEIMADOR NORMAL (1,7 KW): 3, QUEIMADOR FAMÍLIA (2 KW):1 • FORNO: QUEIMADOR DO FORNO 2,4 •DIMENSÕES APROXIMADAS: 87X 51X 63 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 28,4 KG • COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO; • GARANTIA: 01 (UM) ANO.	UND	Cota Vinculado Item 108 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 18	1.118,29	20.129,22

110	FOGÃO DOMÉSTICO - TIPO PISO; 06 BOCAS; FORNO COM CAPACIDADE DE 103 LITROS (AUTOLIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA) 01 PRATELEIRA FIXA E VÁLVULA CORTA GÁS; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; CORPO DO FOGÃO DE AÇO INOX; VOLTAGEM BIVOLT; COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO; TIPO DE GÁS GLP. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Quant. Livre Concorrência 102	1.959,50	199.869,00
111	FOGÃO DOMÉSTICO - TIPO PISO; 06 BOCAS; FORNO COM CAPACIDADE DE 103 LITROS (AUTOLIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA) 01 PRATELEIRA FIXA E VÁLVULA CORTA GÁS; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; CORPO DO FOGÃO DE AÇO INOX; VOLTAGEM BIVOLT; COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO; TIPO DE GÁS GLP. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Cota Vinculado Item 110 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 33	1.959,50	64.663,50
112	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES SIMPLES E DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30 CM, REGISTRO BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO C/LÃ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Quant. Livre Concorrência 139	2.764,00	384.196,00
113	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES SIMPLES E DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30 CM, REGISTRO BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO C/LÃ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. SELO DO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Cota Vinculado Item 112 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 28	2.764,00	77.392,00
114	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES 3 SIMPLES E 3 DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30 CM, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO COM LÃ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. SELO DO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Quant. Livre Concorrência 183	3.497,32	640.009,56
115	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES 3 SIMPLES E 3 DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30 CM, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO COM LÃ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. SELO DO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Cota Vinculado Item 114 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 22	3.497,32	76.941,04
116	SANDUICHEIRA GRILL ELÉTRICA - COM PLACAS ANTIADERENTES QUE GRELHAM OS DOIS LADOS POR IGUAL, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, TRAVA DE FECHAMENTO, BASE ANTIDERRAPANTE. SELO DO INMETRO, GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	109	375,37	40.915,33
117	FORNO MICRO-ONDAS FORNO DE MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 28 (VINTE E OITO) LITROS. FUNÇÕES DE COZINHAR E DESCONGELAR AUTOMATICAMENTE. CAPACIDADE MÍNIMA 03 (TRÊS) NÍVEIS DE POTÊNCIA. INSTRUÇÕES NO VISOR, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA NA PORTA, NA COR BRANCA.VOLTAGEM 127 VOLTS. COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A"- SELO PROCEL, GARANTIA DE 1 ANO.	UND	Quant. Livre Concorrência 126	951,90	119.939,40

118	FORNO MICRO-ONDAS FORNO DE MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 28 (VINTE E OITO) LITROS. FUNÇÕES DE COZINHAR E DESCONGELAR AUTOMATICAMENTE. CAPACIDADE MÍNIMA 03 (TRÊS) NÍVEIS DE POTÊNCIA. INSTRUÇÕES NO VISOR, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA NA PORTA, NA COR BRANCA.VOLTAGEM 127 VOLTS. COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A"- SELO PROCEL , GARANTIA DE 1 ANO.	UND	Cota Vinculado Item 117 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 42	951,90	39.979,80
119	BEBEDOURO DO TIPO TORRE (DE COLUNA) •CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20 L; •TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V; •02 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E GELADA); •SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM USO DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A); •THERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; •ALTO DESEMPENHO (MÍNIMO 2,80 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA); •SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; • COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO ; •POTÊNCIA DE ATÉ 110 W; •COR BRANCA; • GARANTIA: 01 (UM) ANO.	UND	Quant. Livre Concorrência 513	1.104,21	566.459,73
120	BEBEDOURO DO TIPO TORRE (DE COLUNA) •CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20 L; •TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V; •02 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E GELADA); •SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM USO DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A); •THERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; •ALTO DESEMPENHO (MÍNIMO 2,80 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA); •SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; • COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO ; •POTÊNCIA DE ATÉ 110 W; •COR BRANCA; • GARANTIA: 01 (UM) ANO.	UND	Cota Vinculado Item 119 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 69	1.104,21	76.190,49
121	VENTILADOR DE COLUNA ABNT ; •VENTILADOR DE COLUNA 60 CM; •COR: MOTOR E HÉLICE PRETO OU BRANCO; •GRADE: CROMADA OU PINTURA EPOXI PRETA; •COLUNA: ALUMÍNIO POLIDO; •VOLTAGEM: 110V; CONTROLE DE ROTAÇÃO: DE 0 A 1150 RPM; •POTÊNCIA: MÍNIMA DE 130W; - CORRENTE MÁXIMA: 1,30A / 0,70A; •COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO DE 1,80 M; •PESO: MÁXIMO DE 11,0 KG; •ALTURA TOTAL: MÍNIMO DE 2,00 METROS; •DIÂMETRO DA GRADE: ENTRE 600 E 630MM; •FABRICAÇÃO NACIONAL; COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO • GARANTIA: 01 (UM) ANO ;	UND	Quant. Livre Concorrência 475	457,73	217.421,75
122	VENTILADOR DE COLUNA ABNT ; •VENTILADOR DE COLUNA 60 CM; •COR: MOTOR E HÉLICE PRETO OU BRANCO; •GRADE: CROMADA OU PINTURA EPOXI PRETA; •COLUNA: ALUMÍNIO POLIDO; •VOLTAGEM: 110V; CONTROLE DE ROTAÇÃO: DE 0 A 1150 RPM; •POTÊNCIA: MÍNIMA DE 130W; - CORRENTE MÁXIMA: 1,30A / 0,70A; •COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO DE 1,80 M; •PESO: MÁXIMO DE 11,0 KG; •ALTURA TOTAL: MÍNIMO DE 2,00 METROS; •DIÂMETRO DA GRADE: ENTRE 600 E 630MM; •FABRICAÇÃO NACIONAL; COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO • GARANTIA: 01 (UM) ANO ;	UND	Cota Vinculado Item 121 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 158	457,73	72.321,34
123	VENTILADOR DE PAREDE ESTRUTURA E GRADES DO VENTILADOR EM METAL COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, NA COR PRETA, E HÉLICES EM METAL OU PLÁSTICO ABS (PRETO OU TRANSPARENTE). TIPO INDUSTRIAL, DE PAREDE, TURBO, OSCILANTE. DIÂMETRO DA GRADE DE, NO MÍNIMO, 60 CM, DIÂMETRO DAS HÉLICES DE, APROXIMADAMENTE, 55 CM, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/6 CV E ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1300 RPM. VAZÃO MÍNIMA DE 1,30 M3/S REGULAGEM DE VELOCIDADE DE 3 ESTÁGIOS, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. DE FÁCIL INSTALAÇÃO, PRESO À PAREDE POR MEIO DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS. ALIMENTAÇÃO DE 127 V. COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	Quant. Livre Concorrência 902	556,20	501.692,40

124	VENTILADOR DE PAREDE ESTRUTURA E GRADES DO VENTILADOR EM METAL COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, NA COR PRETA, E HÉLICES EM METAL OU PLÁSTICO ABS (PRETO OU TRANSPARENTE). TIPO INDUSTRIAL, DE PAREDE, TURBO, OSCILANTE. DIÂMETRO DA GRADE DE, NO MÍNIMO, 60 CM, DIÂMETRO DAS HÉLICES DE, APROXIMADAMENTE, 55 CM, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/6 CV E ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1300 RPM. VAZÃO MÍNIMA DE 1,30 M3/S REGULAGEM DE VELOCIDADE DE 3 ESTÁGIOS, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. DE FÁCIL INSTALAÇÃO, PRESO À PAREDE POR MEIO DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS. ALIMENTAÇÃO DE 127 V. COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	Cota Vinculado Item 123 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 134	556,20	74.530,80
125	FREEZER HORIZONTAL: DUAS TAMPAS, CAPACIDADE 546 LITROS, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO/CONGELAMENTO, FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR BRANCA. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL, MATERIAL EM AÇO, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, BIVOLT: 110/220 VOLTS (COM CHAVE SELETORA). COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Quant. Livre Concorrência 210	5.690,67	1.195.040,70
126	FREEZER HORIZONTAL: DUAS TAMPAS, CAPACIDADE 546 LITROS, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO/CONGELAMENTO, FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR BRANCA. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL, MATERIAL EM AÇO, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, BIVOLT: 110/220 VOLTS (COM CHAVE SELETORA). SELO DO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Cota Vinculado Item 125 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 13	5.690,67	73.978,71
127	LIQUIDIFICADOR PARA USO DOMÉSTICO: COM 5 AJUSTES DE VELOCIDADE, NA COR BRANCA, COM FUNÇÃO PULSAR, COM MOTOR DE NO MÍNIMO 550 W, COM FILTRO SEPARADOR DE SEMENTES, COM FUNÇÃO CLEAN, COM COPO DE NO MÍNIMO 1,5 LITROS, COM GUARDA FIO. QUE POSSUA SELO DO INMETRO RUÍDO, INDICATIVO DO RESPECTIVO NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA, 127/VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	173	245,50	42.471,50
128	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE DE 4 LITROS, CORPO AÇO INOX, AÇO INOX MONOBLOCO. LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOX REFORÇADO, CABO ANATÔMICO, POTÊNCIA 1/2 HP/400 WATTS, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, ROTAÇÃO: ATÉ 22.000 RPM, PÉS EM BORRACHA ANTI VIBRAÇÃO VOLTAGEM 100/200 V (COM CHAVE SELETORA). SELO DO INMETRO RUÍDO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Quant. Livre Concorrência 358	1.700,23	608.682,34
129	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE DE 4 LITROS, CORPO AÇO INOX, AÇO INOX MONOBLOCO. LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOX REFORÇADO, CABO ANATÔMICO, POTÊNCIA 1/2 HP/400 WATTS, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, ROTAÇÃO: ATÉ 22.000 RPM, PÉS EM BORRACHA ANTI VIBRAÇÃO VOLTAGEM 100/200 V (COM CHAVE SELETORA). COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO RUÍDO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Cota Vinculado Item 128 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 44	1.700,23	74.810,12
130	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL: EM INOX BICO COM TAMPA DE ALUMÍNIO COM UMA CASTANHA PARA LARANJA E UMA PARA LIMÃO COM TENSÃO BIVOLT. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Quant. Livre Concorrência 231	566,38	130.833,78

131	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL: EM INOX BICO COM TAMPA DE ALUMÍNIO COM UMA CASTANHA PARA LARANJA E UMA PARA LIMÃO COM TENSÃO BIVOLT. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	UND	Cota Vinculado Item 130 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 77	566,38	43.611,26
132	ESPRESSO DE FRUTAS ELÉTRICO - ESPRESSO/EXTRATOR DE FRUTAS CÍTRICAS PROFISSIONAL, COM CAPACIDADE PARA DE 1 L, FABRICADO EM AÇO INOX, COM PENEIRA, COPO REMOVÍVEL, COM 02 CASTANHAS DE TAMANHO DIFERENTE (PARA LIMÃO E LARANJA), BIVOLT. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO . GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	54	214,38	11.576,52
133	BALANÇA ELETRÔNICA PARA COZINHA - CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG, COM TELA DE LCD, VISOR PARA PESO DOS ALIMENTOS, COM SISTEMA DE TARA (PARA SUBTRAIR O PESO DA EMBALAGEM), BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL (COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 40 HORAS), ALIMENTAÇÃO: ELETRICIDADE, BIVOLT. PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL, GABINETE EM PLÁSTICO. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO . GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	Quant. Livre Concorrência 273	690,93	188.623,89
134	BALANÇA ELETRÔNICA PARA COZINHA - CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG, COM TELA DE LCD, VISOR PARA PESO DOS ALIMENTOS, COM SISTEMA DE TARA (PARA SUBTRAIR O PESO DA EMBALAGEM), BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL (COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 40 HORAS), ALIMENTAÇÃO: ELETRICIDADE, BIVOLT. PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL, GABINETE EM PLÁSTICO. COM COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO . GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	Cota Vinculado Item 133 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 91	690,93	62.874,63
135	CAFETEIRA ELÉTRICA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 30 XÍCARAS, JARRA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 1L, RESERVATÓRIO COM INDICAÇÃO DO NÍVEL DA ÁGUA, PORTA FILTRO REMOVÍVEL. EMBALAGEM CONTENDO CAFETEIRA, COLHER DOSADORA, MANUAL DE INSTRUÇÃO. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO . GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	173	362,35	62.686,55
136	FERRO ELÉTRICO PARA PASSAR ROUPA - TIPO A SECO, COM CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL, CABO ANATÔMICO, BASE EM ALUMÍNIO. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO . GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	51	169,60	8.649,60
137	ASPIRADOR DE PÓ/LÍQUIDOS - COM 02 BOCAIS (01 PARA PISOS, CARPETES, ESTOFADOS E 01 PARA CANTOS E FRESTAS); COM CANO EXTENSOR; COM DUPLA FUNÇÃO (PODENDO SER UTILIZADO COMO PORTÁVEL); COM TANQUE DE NO MÍNIMO 1L (REMOVÍVEL E LAVÁVEL), DISPENSANDO O USO DE SACO DESCARTÁVEL; COM CORDÃO ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 5 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: 01 ASPIRADOR DE PÓ, 02 BOCAIS PARA LIMPEZA, 01 FILTRO E 01 CORDÃO ELÉTRICO. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO . GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	71	623,98	44.302,58
VALOR TOTAL ESTIMADO:				9.724.063,89	

OBS: FAVOR OBSERVAR A EXIGÊNCIA PARA O ITEM 8.3.2.4, ALÍNEAS “B” e “C” DO EDITAL.

b). Comprovação do SELO do INMETRO para os itens: 61, 62, 100, 101, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136 e 137, Conforme ANEXO II deste Edital.

c). Comprovação SELO PROCEL/CLASSE “A” para os itens: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 117, 118, 125 e 126, conforme ANEXO II deste Edital.